УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
Администрации городского округа Стрежевой

П Р И К А З

03.02.2017									№ 51

Об итогах проведения
школьного и муниципального этапов
XII Всероссийских спортивных соревнований
школьников «Президентские состязания»

Президентские состязания и Президентские спортивные игры являются приоритетным направлением в деятельности каждого общеобразовательного учреждения по организации и проведению внеурочной физкультурно-спортивной работы с учащимися.
В соответствие с планом работы на 2016 - 2017 учебный год и на основании приказа Управления образования от 05.07.2016 №21 проведены школьный и муниципальный этапы Всероссийских спортивных соревнований школьников «Президентские состязания».
По предоставленным отчетам общеобразовательных учреждений в школьном этапе соревнований приняли участие 101 класс, 2107 учащихся.
20-21 января 2017 года Муниципальным образовательным учреждением дополнительного образования «Детско-юношеский центр «Центр туризма и спорта городского округа Стрежевой» совместно с Муниципальным общеобразовательным учреждением «Средняя школа № 5 городского округа Стрежевой с углубленным изучением отдельных предметов» проведён муниципальный этап XII Всероссийских спортивных соревнований школьников «Президентские состязания». В соревнованиях приняли участие команды из 32 классов, семи общеобразовательных учреждений города, всего 476 человек параллелей 5-8, 11 классов.
Целью проведения соревнований на муниципальном этапе стало дальнейшее совершенствование спортивно-массовой и оздоровительной работы с детьми во внеурочное время, укрепления здоровья подрастающего поколения, вовлечение подростов в систематические занятия физической культурой и спортом, а также выявление лучших команд-классов по «Президентскому многоборью».
Благодаря слаженным профессиональным действиям организаторов соревнований, мероприятие полностью соответствовало поставленным целям и прошло на высоком профессиональном уровне.
В муниципальном этапе соревнований по «Президентскому многоборью» места распределились в следующем порядке:

	МОУ «Гимназия №1»
	МОУ «СОШ №2»
	МОУ «СОШ №3»
	МОУ «СОШ №4»
	МОУ «СОШ №5»
	МОУ «СОШ №6»
	МОУ «СОШ №7»

	5-е классы
	1
	6
	5
	4
	2
	7
	3

	6-е классы
	1
	6
	7
	5
	2
	3
	4

	7-е классы
	1
	4
	6
	5
	3
	--
	2

	8-е классы
	1
	5
	6
	4
	2
	--
	3

	11-е классы
	1
	5
	6
	3
	2
	--
	4

	Общекомандное место
	1
	5
	6
	4
	2
	7
	3

	В личном первенстве по «Президентскому многоборью» победителями и призёрами стали 166 учащихся.
Команды, занявшие призовые места, награждены кубками, дипломами, победители и призёры соревнований – дипломами, медалями и памятными подарками.

На основании вышеизложенного

     	ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить результаты муниципального этапа ХII Всероссийских спортивных соревнований школьников «Президентские состязания».
2. Отметить эффективную подготовку к муниципальному этапу соревнований классов-команд МОУ «Гимназии № 1», «СОШ № 5, 7, 4».
3. Руководителям МОУ «СОШ № 2, 3, 6» обратить внимание на низкий уровень результатов, показанных на муниципальном этапе «Президентских состязаний» (приложение к данному приказу).
4. Объявить благодарность коллективу   МОУДО «ДЮЦ ЦТС» (директор Бобровский Н.П.) за высокий уровень организации и проведения соревнований.
5. Объявить благодарность коллективу МОУ «СОШ №5» (директор Гришко Н.А.) за качественную подготовку помещений и оборудования для проведения муниципального этапа соревнований.
6. Организаторам соревнований проанализировать результаты выполнения тестов по «Президентскому многоборью» школьниками в сравнении с Таблицей очков (согласно российскому Положению), организовать обсуждение информации на заседании городской группы педагогов – учителей физической культуры. Ответственный – Кондрухин И.С., заместитель директора МОУДО «ДЮЦ ЦТС».
7. МОУДО «ДЮЦ ЦТС» (директор Бобровский Н.П.) обеспечить подготовку класса-команды установленной возрастной категории к региональному этапу соревнований. Ответственный – Кондрухин И.С., заместитель директора по УВР МОУДО «ДЮЦ ЦТС».
8. Направить заявки на участие в региональном этапе соревнований согласно формам, в установленные сроки. Ответственный – Лешкова О.Н., главный специалист инспекторско-аналитического отдела Управления образования.
9. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Кулик Н.Н.,              начальника инспекторско-аналитического отдела.

Начальник 	                                                 				А.М. Довгань

Приложение
к приказу Управления образования
[bookmark: _GoBack]от 03.02.2017 № 51

Результаты «Президентских состязаний» на муниципальном этапе

	Общеобразовательное учреждение
	Челночный бег
	Подтягивание
	Сгибание и разгибание рук в упоре лёжа
	Прыжок в длину
	Подъём туловища за 30 сек.
	Наклоны вперёд
	в %

	Мал.
	Дев.
	Мал.
	Дев.
	Мал.
	Дев.
	Мал.
	Дев.
	Мал.
	Дев.

	Гимназия № 1, 5кл.
	40,9
	69,4
	11,3
	26,6
	27,9
	45,7
	66,8
	78,4
	66,8
	53,4
	50,0

	Гимназия № 1, 6кл.
	39,3
	41,3
	50
	31,8
	32
	34,1
	75,7
	66,1
	47,1
	38,9

	Гимназия № 1, 7кл.
	45,4
	43
	28,6
	19,5
	49,1
	30,7
	55,2
	50,0
	42,7
	36,4

	Гимназия № 1, 8кл.
	52
	36,6
	44,3
	27
	48,8
	46,3
	57,3
	59,8
	52,9
	57,7

	Гимназия № 1, 11кл.
	76,3
	58,3
	70,8
	47,4
	81,1
	51
	62,6
	73,7
	62,0
	88,0

	Итого:
	50,8
	49,7
	41,0
	30,5
	47,8
	41,6
	63,5
	65,6
	54,3
	54,9

	Школа № 2, 5кл.
	25,9
	16,43
	16,8
	0,9
	29,9
	27
	60,4
	57,9
	23,6
	41,4
	30,9

	Школа № 2, 6кл.
	17,9
	25
	18,4
	17,1
	22,3
	24,1
	49,6
	52,9
	30,0
	31,4

	Школа № 2, 7кл.
	28,9
	19,5
	20,4
	0,4
	28,9
	28,9
	40,9
	54,3
	37,0
	45,2

	Школа № 2, 8кл.
	33,3
	14,5
	16,6
	5,2
	38,4
	28
	54,3
	51,4
	19,6
	39,3

	Школа № 2, 11кл.
	25,7
	35
	32
	27,7
	55,7
	35,4
	37,7
	41,7
	37,1
	22,0

	Итого:
	26,3
	22,1
	20,8
	10,3
	35,0
	28,7
	48,6
	51,6
	29,5
	35,9

	Школа № 3, 5кл.
	23,9
	33,2
	8,8
	0,9
	19,6
	36,4
	50,9
	63,2
	13,6
	32,7
	25,8

	Школа № 3, 6кл.
	12,5
	19,8
	12
	1,6
	19,6
	23,6
	41,1
	35,5
	20,9
	36,1

	Школа № 3, 7кл.
	9,6
	11,1
	7,1
	0,7
	27,3
	22,9
	37,5
	34,1
	14,3
	30,2

	Школа № 3, 8кл.
	28,3
	27
	15,2
	6,3
	21,3
	38,8
	44,7
	31,6
	7,4
	63,4

	Школа № 3, 11кл.
	27,9
	23,2
	39,1
	2,9
	46,3
	19,7
	33,7
	24,0
	43,4
	45,1

	Итого:
	20,4
	22,9
	16,4
	2,5
	26,8
	28,3
	41,6
	37,7
	19,9
	41,5

	Школа № 4, 5кл.
	25,7
	23,9
	4,8
	7,9
	26,3
	36,6
	59,3
	52,3
	28,4
	51,3
	34,1

	Школа № 4, 6кл.
	26,4
	31,4
	1,8
	0,2
	30,9
	36,8
	40,4
	35,4
	30,0
	47,9

	Школа № 4, 7кл.
	20,4
	34
	8,2
	8
	31,8
	26,3
	43,2
	35,0
	38,8
	25,9

	Школа № 4, 8кл.
	19,8
	28,6
	8,4
	9,1
	38,9
	46,4
	40,0
	48,0
	24,8
	47,7

	Школа № 4, 11кл.
	58,6
	56,2
	74,6
	3,7
	89,4
	31,4
	45,1
	28,3
	52,3
	82,9

	Итого:
	30,2
	34,8
	19,6
	5,8
	43,5
	35,5
	45,6
	39,8
	34,9
	51,1

	Школа № 5, 5кл.
	30,4
	32,7
	8,4
	29,8
	27,7
	42,9
	70,5
	72,7
	21,3
	47,9
	40,0

	Школа № 5, 6кл.
	26,4
	32
	14,3
	2,9
	34,8
	30
	71,1
	62,5
	42,9
	37,0

	Школа № 5, 7кл.
	26,6
	32,3
	13,2
	6,8
	38
	40,9
	58,0
	55,5
	29,5
	57,5

	Школа № 5, 8кл.
	36,3
	23,4
	25,5
	18,9
	46,8
	40,1
	45,7
	73,8
	34,5
	68,6

	Школа № 5, 11кл.
	64,9
	31,4
	68,3
	21,1
	71,4
	36
	56,3
	48,9
	60,3
	29,4

	Итого:
	36,9
	30,4
	25,9
	15,9
	43,7
	38,0
	60,3
	62,7
	37,7
	48,1

	Школа № 6, 5кл.
	24,3
	14,8
	10,7
	12,9
	18,6
	18,2
	46,4
	44,6
	22,0
	26,4
	29,5

	Школа № 6, 6кл.
	36,4
	23,6
	25,9
	7,1
	34,5
	27,0
	69,6
	65,9
	32,9
	28,0

	Итого:
	30,4
	19,2
	18,3
	10,0
	26,5
	22,6
	58,0
	55,3
	27,4
	27,2

	Школа № 7, 5кл.
	36,3
	27,1
	25,5
	1,4
	39,1
	31,4
	60,7
	60,4
	42,5
	52,3
	38,7

	Школа № 7, 6кл.
	38,6
	27,5
	22,5
	1,1
	33,2
	29,6
	39,5
	39,8
	35,4
	35,5

	Школа № 7, 7кл.
	29,3
	50
	24,8
	16,8
	43,9
	44,5
	50,0
	49,8
	25,9
	51,4

	Школа № 7, 8кл.
	32
	31
	25,2
	11,8
	63,9
	52
	38,9
	60,0
	36,4
	46,4

	Школа № 7, 11кл.
	47,5
	45,1
	49,7
	7,7
	79,4
	51,4
	38,6
	55,1
	54,9
	44,3

	Итого:
	36,7
	36,1
	29,5
	7,8
	51,9
	41,8
	45,5
	53,0
	39,0
	46,0